
ev. č. Nájemce: 003/OVZ/23/004-N, OŘN-101/22
ev. č. Pronajímatele:

S LOU AO ÁJ UDOP ÍCH PROSTŘEDKŮ

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2321 a naši.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObčZ"), tuto
smlouvu o nájmu dopravních prostředků (dále jen "Smlouva")

l. Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IČ:00843989
DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
zastoupená: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

bankovní spojení: Česká národní banka; č. u: 66332761/0710

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25.11.90
(dále jen "Nájemce")

2. RT TORAX, s. r. o.
se sídlem: Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava

IČ:60319305

DIČ: CZ60319305je plátcem DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 11707

zastoupená: Mgr. Ing. Radkem Šnitou, Ph. D., MBA
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s; č. u: 373845313/5500
(dále jen "Pronajímatel")

(Nájemce a Pronajímatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "smluvní strana" a
společně jako "smluvní strany")

Stránka l z 5



ev. č. Nájemce: 003/OVZ/23/004-N, OŘN-101/22
ev. č. Pronajímatele:

l. Základní ustanovení

l. Pronajímatel přenechává za níže uvedených podmínek Nájemci k dočasnému užívání níže
specifikovaná sanitní vozidla a Nájemce se zavazuje za to platit Pronajímateli nájemné. Nájemce
převzetí sanitních vozidel potvrdí podpisem protokolu o předání a převzetí vozidla.

II. Předmět nájmu

l. Předmětem nájmu jsou dva (2) ks nových nepoužitých sanitních vozidel ve specifikaci a s výbavou
uvedenou v příloze č. l této Smlouvy, včetně povinného vybavení dle obecně závazných právních
předpisů, prováděcími předpisy a normami ČSN a EN, zejména s normou ČSN EN 1789 (dále jen
"Předmět nájmu").

2. Další případná specifikace bude uvedena v protokolech o předání a převzetí Předmětu nájmu.

3. Předpokládaný počet najetých km za rok činí 55 000 km za vozidlo v průměru z pronajatých
vozidel.

lil. Doba nájmu

l. Pronajímáte! předá Nájemci Předmět nájmu nejpozději do dvará"*-i (12) něsrú od podpisu této

Smlouvy.

2. Doba nájmu se sjednává na šedesát (60) měsíců od jeho zahájení. Dnem zahájení nájmu je den
předání Předmětu nájmu, resp. den podpisu předávacího protokolu. Smluvní strany si sjednávají,
že jednotlivá vozidla tvořící Předmět nájmu nemusí být Nájemci předána současně a mohou být
Nájemci předána i jednotlivě na základě samostatného předávacího protokolu.

3. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba
činí šest (6) měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

4. Nájemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že i přes písemné upozornění Nájemce
neuvede Pronajímatel Předmět nájmu do patnácti (15) dnů do stavu způsobilého k provozu a
užívání.

5. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Nájemce se zaplacením
faktury za nájem po dobu delší než šedesát (60) dnů.

6. Tuto Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

l. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na Předmětu nájmu nevznikla škoda, provádět běžnou
prohlídku vozidla, která spočívá v kontrole oleje, vody či jiných chladících a provozních kapalin,
dohušťování pneumatik, doplňování kapalin do ostřikovačů a PHM.

2. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu ohlásit Pronajímateli každou ' opravní nehodu,
havárii, případně jinou škodu způsobenou na Předmětu nájmu.

Stránka 2 z 5



ev. č. Nájemce: 003/OVZ/23/004-N, OŘN-101/22
ev. č. Pronajímatele:

3. V případě dopravní nehody, u níž předpokládaná výše škody přesáhne 100.000,- Kč, je Nájemce
povinen ohlásit nehodu orgánům Policie ČR, jinak odpovídá Pronajímateli za škodu v plném
rozsahu. Likvidaci veškerých škod a nehod provádí Pronajímatel.

4. Předmět nájmu může řídit pouze osoba oprávněná k řízení Předmětu nájmu, tj. zaměstnanec
Nájemce, která má platné oprávnění k řízení osobního služebního vozidla na základě tzv.
referentských zkoušek, kterými se rozumí školení řidičů ke zdokonalování jejich odborné

způsobilosti a osoba, která absolvovala školení řidičů z povolání (dále jen "Uživatel"). Nájemce
nese odpovědnost za Uživatele, včetně jeho odborné, technické a zdravotní způsobilosti.

5. Nájemce rovněž odpovídá za škodu, která byla na Předmětu nájmu způsobena Uživatelem pod
vlivem alkoholických nápojů či omamných látek.

6. V ostatních případech nese náklady na opravu Pronajímatel, s výjimkou případů, kdy došlo k
nehodě vlivem hrubého porušení dopravních předpisů ze strany Uživatele.

7. Pronajímatel je povinen předat Nájemci Předmět nájmu spolu s doklady nezbytnými pro provoz

- Předmětu nájmu.

8. Pronajímatel odpovídá za to, že Předmět nájmu je způsobilý k provozu a užívání. V případě

nezpůsobilosti Předmětu nájmu k provozu a užívání nezaviněné Nájemcem nesvědčí

Pronajímateli nárok na zaplacení nájemného, a to po celou dobu, než dojde k jeho uvedení do
stavu způsobilého k provozu a užívání ze strany Pronajímatele.

9. Pronajímatel odpovídá za škody způsobené Nájemci tím, že Předmět nájmu není způsobilý
k užívání dle této Smlouvy. Této odpovědnosti se Pronajímatel zprostí, jestliže prokáže, že

nemohl ani při vynaložení odborné péče zjistit ani předvídat nezpůsobilost Předmětu nájmu do

jeho převzetí Nájemcem. O předání Předmětu nájmu sepíše Pronajímatel s Nájemcem "Protokol
o převzetí a předání vozidla".

10. Nájemce je povinen udržovat Předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím

k obvyklému opotřebení s tím, že ostatní údržba a opravy Předmětu nájmu bude prováděna
v provozovnách Pronajímatele (pravidelné technické kontroly).

11. Po celou dobu nájmu bude Pronajímatel zajišťovat bezplatný servis (nástup na opravu do 24 hod.
od nahlášení), zimní a letní pneumatiky, dálniční známku, osvědčení o měření emisí a provádění

STK, pojištění (povinné ručení, havarijní, pojištění předního skla bez spoluúčasti), silniční daň,
rozhlasové poplatky a případně další povinné platby související s provozem Předmětu nájmu.

Veškeré náklady spojené se zajištěním výše uvedených plnění ze strany Pronajímatele jsou
zahrnuty v nájemném.

12. Po dobu servisní prohlídky nebo opravy Předmětu nájmu poskytne Pronajímatel Nájemci

bezplatně odpovídající náhradní vozidlo, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

13. Servis Předmětu nájmu bude zajišťovat RT TORAX, s. r.o./ Sjízdná 1158 / 2, 721 00 Ostrava -
Svinov,

Stránka 3 z 5



ev. č. Nájemce: 003/OVZ/23/004-N, OŘN-101/22
ev. č. Pronajímatele:

14. Pronajímatel si vyhrazuje právo provádět kontroly spojené s vizuální prohlídkou technického
stavu Předmětu nájmu na základě předchozí domluvy s Nájemcem, a to v servisu uvedeném
v odst. 13 tohoto článku Smlouvy.

15. Dostupnost servisu je do 30 km od sídla Nájemce.

V. Nájemné a platební podmínky

l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní
strany dohodly na nájemném ve výši 33 046,- Kč/měsíc/vozidlo bez DPH, tj. ve výši 66 092,-
Kč/měsíc/dvě vozidla bez DPH. K nájemnému bude připočtena DPH ve výši 21 %. Celková výše
nájemného za obě vozidla tedy činí 79 972,- Kč měsíčně vč. DPH. Nájemné zahrnuje i silniční daň,
havarijní pojištění (spoluúčast nájemce 10 %, pojištění čelního skla bez spoluúčasti), povinné

ručení, zelenou kartu, dálniční známku, rozhlasový poplatek.

2. V případě překročení sjednaného průměrného předpokládaného počtu najetých kilometrů se
sjednává cena za nadlimitní ujeté km ve výši 2,75,- Kč bez DPH za každý ujetý nadlimitní kilometr.

3. Nájemné je splatné na základě faktury vystavené Pronajímatelem do 15. dne následujícího
kalendářního měsíce. Faktura musí obsahovat:

. číslo smlouvy Nájemce,

. označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti,

. název, sídlo, IC a DIČ Pronajímatele i Nájemce,

. předmět plnění,

fakturovanou částku,

. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno - musí se jednat o bankovní
účet uvedený v záhlaví této smlouvy,

. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

4. Faktura je splatná do 30 dnů od jejich doručení Nájemci na adresu ekafturacel fno. cz.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Nájemce oprávněn
ji do doby její splatnosti vrátit Pronajímateli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo

vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

6. Změna výše nájemného je možná pouze při změně sazby DPH a o inflační vlivy (tj. průměrná roční
míra inflace zveřejněná Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to pouze
v procentuální výši nepřesahující tyto změny). Změna výše nájemného v důsledku změny sazby
DPH nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě. DPH bude vždy účtováno dle aktuálně

platných a účinných právních předpisů.

VI. Sankční ustanovení

l. Nájemce se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Pronajímateli úrok z prodlení ve
výši stanovené předpisy občanského práva.

Stránka 4 z 5



ev. č. Nájemce: 003/OVZ/23/004-N, OŘN-101/22
ev. č. Pronajímatele:

2. V případě prodlení Pronajímatele s předáním Předmětu nájmu Nájemci v termínu stanoveném
v či. lil. odst. l Smlouvy se Pronajímatel zavazuje zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši 1.200,-
Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není nikterak dotčen
nárok Nájemce na náhradu škody v plné výši vzniklé v důsledku porušení smluvních povinností ze
strany Pronajímatele.

Vil. Závěrečná ustanovení

l. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků.

2. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní třetí straně bez

předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Nájemce je neplatné. Totéž platí pro
zastavení pohledávek za Nájemcem či jejich zatížení.

3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na
elektronické podobě neshodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností
originálu, z nichž pojednám obdrží každá ze smluvních stran.

4. Pronajímatel souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy vč. jejích příloh v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "Registr smluv").

5. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatních obecně

závazných právních předpisů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v Registru smluv.

7. Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými
nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních
ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany takové
platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. l - Technická specifikace předmětu plnění.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně
nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými podpisy.

V Ostravě V Ostravě dne
Zf. ^^^

Pr .
. ng. Radek Snila, Ph.D.,MBA

jednatel společnosti

ájemce
MUDr. Jiří Havrlant, MHA
ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

Stránka 5 z 5



Název VZ: "Dlouhodobý pronájem 2 ks sanitních vozidel"

Identifikační úda'e účastníka

Název: RT TORAX s. r. o.
IČO: 60319305
Sídlo: Rudná 2378/100 Zábřeh 700 30 Ostrava

Příloha č. 1 ZD Technická specifikace

Vyjádření účastníka

Zadavatelem stanovené minimální technické parametry
a požadavky, které musí dodavatel v nabídce splnit Splnil

ANO/NE Poznámka

A) Sanitní vozidlo

:nitní vozidlo-silniční ambulance typu A2,
slívo nafta;

on motoru minimálně 100 kW,

n. manuální převodovka 6. stupňová,
b|irva karoserie bílá, dle vyhlášky 6. 296/2012 Sb., o požadavcích na

baveni osk ovatele zdravotnické do ravní služb ,
v žídlo splňující emisní normu EURO 6,

aximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz 9 l /100
km,
ď lká ambulantního prostoru 2 900 mm, šířka ambulantního prostoru
1 600 mm, výška ambulantního prostoru 1400 mm, jedná se o
minimální rozměry bez instalace skříněk, sedadel, zdravotnických

rostředků a baveni, tolerance ? 5 %,
z dní oteviratelné dvoukřídlé dveře;

s artovací baterie minimálně SOAh,

p ave boční posuvné dveře s otvfratelným, posuvným oknem, prosklení
o celém obvodě karoserie;

o dělený prostor řidiče od ambulantního prostoru přepážkou s okénkem
s posuvnými skly, které musí být zajištěny proti samovolnému otevřeni
a musí mít nastavitelnou clonu, nebo jiný prostředek zabraňující rušeni
řidiče světlem z rostoru ro acienta,
n vozidle použity pneumatiky dle aktuálního ročního období (letní,
zimní vzorek ,
n dstandardní výbava: tempomat, dvojsedadto spolujezdce, autorádio,
výškově nastavitelné sedadlo řidiče s bederní operkou, klimatizace
kabiny řidiče a ambulantního prostoru, zadní stěrač, palubní počítač,
elektrické stahováni oken; centrální zamykání vč. ambulantního

rostoru,
b zpečnost: přední i boční airbagy v kabině řidiče, minimálně
bezpečnostní antiblokovací systém ABS, parkovací asistent min.
vzadu, o tická a zvuková si nalizace neza nu 'ch ásů,
z'mka mobility po celou dobu nájmu, dle standardů výrobce vozidla,
v případě poruchy vozidla, jehož oprava bude delší než 24 hodin,

osk nutí náhradního vozidla,
p nohodnotné rezervní ocelové kolo,
1 ks práškového hasícího přístroje 2 kg

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

ANO
ANO

ANO

ANO
ANO
ANO

ANO

ANO

ANO

110kW

72V100km

ANO

ANO

ANO
ANO

B) Specifikace sanitní výbavy splňující požadavky podle technické normy ČSN EN 1789
z listo ad u roku 2021

strážné světelné zařízení modré majáky v provedeni LED - dva ANO
kusy v předu, jeden kus vzadu, výstražné zvukové zařízení - siréna,

'strážná světla musí b't viditelná z okolí v rozsahu 360 °,
s ropní osvětlení ambulantního prostoru minimálně 2 led světly ANO
s ovládáním

Stránka l z 3



Příloha 6. 1 ZD Technická specifikace

ňdiče, minimální svítivost plochy pacienta 200 Ix, barevná teplota 3500
až 5000 K,
p mocné osvětleni ambulantního prostoru jedním světlem ANO
s kombinovaným ovládáním z kabiny řidiče a dveřním spínačem
v bočních a zadních dveřích,
d bi"ecí LED lam a řenosná - bez kabelu, ANO
o větlení za vozidlem raz lo 'm světlem, ANO
t plovodni závislé topeni ambulantního prostoru s vicerychlostnim ANO
ovládáním u fldiče,
z uková signalizace řidiči, ovládána tlačítkem umístěným, na ANO
dostu něm miste ro acien , v ambulantního rostoru,
s ětelná si nalizace otevření dveří ambulantního rostoru u ňdiče, ANO
a téna radiostanice na střeše s vyvedením koaxiálního kabelu na ANO

řistro"ové desce,
i rava ro montáž radiostanice, kterou dodá zadavatel, ANO

s ropní obousměrný ventilátor v ambulantním prostoru, který bude ANO
schopen ve stojícím vozidle provést minimálně dvacetinásobnou

'měnu vzduchu za hodinu,
otism ková odlaha z dezinfikovatelného materiálu, ANO

o loženi stěn a stro u om vatelné z dezinfikovatelného materiálu, ANO
t pelná a hluková izolace ambulantního prostoru, maximální hladina ANO
akustického tlaku nesmi pň 120 km/h rychlosti vozidla přesáhnout 77
dB(A,
sKlápěcí nástupní schod u bočních posuvných dveří do ambulantního ANO

rostoru,
ppvný stůl nosítek s výklopnou nakládací plošinou a úložným prostorem ANO
ro zdravotnlck materiál s dvíix ,

u h cení ro o'izdné křeslo s odní u zadních dveří o směru 'ízd , ANO
adla pro nástup po obou stranách bočních dveří a stropní madlo pro ANO

sedící osob ,
n sítka vybavené zádržným systémem pro děti a dospělé s kompletním ANO
podvozkem, požadujeme odnfmatelný podvozek od nosítek včetně
schváleného uch cení, nosnost do 250 k ,
z řízení pro přepravu sedícího pacienta, pojízdné křeslo, nosnost do ANO
250 k ,
n "ezdová ram a sklo na až na zem ro o"ízdné křeslo, ANO
t samostatná sedadla ve směru jízdy vybavená bezpečnostními pásy a ANO
opěrkou hlavy, prostřední sedadlo sklopné. Jedná se o sedadla za
přepážkou, v ambulantním prostoru, minimální šířka sedadla je 450
mm, 'ská nad sedadlem sedací části e minimálně 920 mm,
d ák pro kyslíkovou láhev 2 litry v levém zadním rohu (tlakové láhve ANO
dodá zadavatel .
o adko 'm košem s víkem v ambulantním rostoru, ANO
z temnění oken ambulantního prostoru plně tmavou celoplošnou fólií ANO
s ro ustností5%.
1 ks zásuvka 12V 10A+ 1 ks zásuvka 12 V 15 A v ambulantním ANO

rostoru,

k imatizovan'ambulantní rostor, ANO
v žídlo musí být vybaveno zvukovým výstražným alarmem couváni, ANO
aktivovaným pň zařazeni zpáteční rychlosti, vypínatelné z kabiny řidiče,
Zadavatel požaduje dojezdovou vzdálenost servisního pracoviště danou okruhem do max. 30 km od sídla
zadavatele, s ohledem na zajištění zejména drobných oprav a údržby (např. výměna stěračů,
diagnostika, výměna žárovek, defektů apod. ).
Sanitní vozidla s nástavbou silniční ambulance typu A2, musí odpovídat ČSN EN 1789 - Zdravotnické
dopravní prostředky a jejich vybavení - Silniční ambulance (11/2021), dále Vyhlášce č. 296/2012 Sb.,
o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby a Zákona č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu silničních vozidel na pozemních komunikacích a dalších právních předpisů
týkajících se provozu silničních motorových vozidel na pozemních komunikací v České republice.

Pokyny pro vvplněnf dokumentu

"Splnil ANO/NE" - zadavatel požaduje doplnění ve smyslu, že účastník zadávacího řízení daný
minimální technický požadavek garantuje či negarantuje
"Poznámka" - zde účastník uvede, případně jiný lepší technický parametr, příp. odkaz, kde lze
1'častníkem uvedený údaj ověřit.

Stránka 2 z 3



Příloha 6. 1 ZD Technická specifikace

Účastník je povinen vyplnit všechny položky uvedené v tabulce této přílohy, Technické
specifikaci.

V Ostravě dne 23.2.2023

Podpis

M . 1 . Ra Snila, Ph.D., MBA

Stránka 3 z 3




